PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Попереченского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2012     № 112                                                                              с. Поперечное

О разработке комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2013-2017 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 09.02.2011 № 19-ЗС «О стратегическом планировании социально-экономического развития Алтайского края», ст. 36 Устава муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приступить к разработке комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2013-2017 годы.
2. Утвердить состав рабочей группы по разработке комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2013-2017 годы (прилагается).

3. Утвердить план-график разработки комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2013-2017 годы (прилагается).

4. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном Интернет-сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава сельсовета                                                                                    А.Г. Горенков
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельсовета от 01.11.2012 № 112

Состав рабочей группы по разработке комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края
на 2013-2017 годы
	Горенков

Александр Георгиевич
	-
	глава сельсовета, председатель рабочей группы

	Радайкина

Ольга Александровна
	-
	заместитель главы Администрации сельсовета, заместитель председателя рабочей группы

	Кольченко

Мария Михайловна
	-
	главный бухгалтер Администрации сельсовета, секретарь рабочей группы

	Члены комиссии:

	Анищенко

Татьяна Викторовна
	-
	директор муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Администрации Попереченского сельсовета Каменского района Алтайского края» (по согласованию)

	Василевских

Татьяна Анатольевна
	-
	заведующая муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением детский сад «Колобок» (по согласованию)

	Клишина

Людмила Николаевна
	-
	директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Попереченская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию)

	Лыткина

Любовь Тихоновна
	-
	фельдшер краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Попереченская врачебная амбулатория» (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельсовета от 01.11.2012 № 112

План-график разработки комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2013-2017 годы

	Наименование работ
	Срок выполнения
	Ответственный

	Этап формирования информационной базы

	Сбор статистической информации, информации органов налоговой службы и т.д. по вопросам развития экономики и социальной сферы сельсовета (за последние три года)
	с 01.11.2012
по 10.11.2012
	секретарь рабочей группы

	Сбор информации об имеющемся ресурсном потенциале (оценка лесных и водных ресурсов и т.д.)
	с 01.11.2012
по 10.11.2012
	секретарь рабочей группы

	Анкетирование руководителей предприятий и организаций, расположенных на территории сельсовета, руководителей субъектов хозяйствования, выборочно граждан по выявлению проблем социально-экономического развития и вопросим желаемого будущего развития сельсовета
	с 01.11.2012
по 10.11.2012
	секретарь рабочей группы

	Этап разработки проекта программы

	Анализ социально-экономического развития сельсовета и диагностика проблем развития
	с 11.11.2012
по 30.11.2012
	заместитель председателя рабочей группы

	Анализ конкурентных преимуществ и недостатков сельсовета
	с 11.11.2012
по 30.11.2012
	заместитель председателя рабочей группы

	Формирование главной цели (с учетом проведенного анкетирования)
	с 11.11.2012
по 30.11.2012
	заместитель председателя рабочей группы

	Постановка целей и задач для достижения главной цели. Ранжирование целей и задач
	с 11.11.2012
по 30.11.2012
	заместитель председателя рабочей группы

	Формирование мероприятий согласно поставленным целям и задачам
	с 11.11.2012
по 30.11.2012
	заместитель председателя рабочей группы

	!Оценка ожидаемых эффектов от реализации программы
	с 11.11.2012
по 30.11.2012
	заместитель председателя рабочей группы

	Этап утверждения программы

	Рассмотрение проекта программы на совместном заседании постоянных комиссий
	декабрь 2012 г.
	председатель рабочей группы

	Обсуждение проекта программы на публичных слушаниях
	декабрь 2012 г.
	председатель рабочей группы

	Презентация проекта программы. Обсуждение, формирование положительного настроя по отношению к программе и заинтересованности в ее реализации
	декабрь 2012 г.
	председатель рабочей группы

	Утверждение программы сельским Советом депутатов
	декабрь 2012 г.
	глава сельсовета